A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DER. IRAPUAN PINHEIRO.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N2 2018.01.25.1.

DATA E HORA DE ABERTURA: 20 DE FEVEREIRO DE 2018 ÀS 08:00 HORAS.

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS LTDA-ME; CNPJ: 12.391.24310001-81. 	:.

ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 450- BAIRRO FLORES, IGUATU-CE. CEP: 63.500-510.
FOME: IRRI 21d.flQRI 118819  QSfl-1 Alt FONE:  -
EMAIL: comercialcarvalhomendes@gmajl.com

BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0122-8 - CONTA CORRENTE: 43832-4.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS

NO ANEXO 1- PROJETO BÁSICOITERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS

DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

* ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;•

* TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES,

* SEGUROS EM GERAL DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E

PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS.

OBJETO AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, PROGRAMA BRASIL ALFABEI1ZADO - PBA E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EIA

(FINANCIADO), DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE,

CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL

CONSOLIDADA

- 	 LOLTE04,
VALOR

FIEM ESPECIFICAÇÔES UNID QUAN1'. MARCA VALOR TOTAL
UNITÃRIO

R$ 	3,93 R$ 	21.811,50
BISCOITO POPULAR DOCE, RESISTENTE DE MATERIAL

POLIETILENO ATOXICO COM PESO DE 4006, ISENTO DE três reais e
vinte e um mil,

GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DEI ANO DA ENTREGA
'a 5550 ESTRELA

noventa e três
oitocentos e onze

DO PRODUTO. centavos
reais e cinquenta

centavos

R$ 	3,93 R$ 	21.811,50
BISCOITO POPULAR SALGADO, RESISTENTE DE MATERIAL

POLIETILENO ATOXICO COM PESO DE 4006. ISENTO DE três reais

,s

e um
2

GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO DA ENTREGA
a 5550 ESTRELA

noventa e três
oitocentos e onze

DO PRODUTO, reais e cinquenta
centavos

centavos

BISCOITO DOCE TIPO "MARIA' TRADICIONAL EMBALAGEM
R$ 	4,98 R$ 	7.719,00

RESISTENTE DE MATERIAL POLIETILENO ATOXICO COM PESO DE

3 4006 (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. ISENTO PCT 1550 ESTRELA quatro reais e sete mil,

DE GORDURA TRANS. VALIDADE MINIMA DEI ANO DA ENTREGA noventa e oito setecentos e

DO PRODUTO centavos dezenove reais

r

e—

RMWM  COMERCIAL
CARVALHO

f(

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER' EM EMBALAGEM DE R$ 7,10

e 400G (3X1 EMBALAGEM SECUNDARIA) TRANSPARENTE E

4 RESISTENTE DE MATERIAL DE POLIETILENO ATOXICO, PACOTES PCT 2450 ESTRELA quatro re
ete

rR$l2.077,10

DE 4001$ (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS (EMBALAGEM novent
z

TERCIÁRIA) DE PAPELÃO. sete cent
s

BOLINHO CASEIRO 4201$- COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, R$ 	4,24 $ 	2.956,00

AÇUCAR, LEITE E OVOS, MARGARINA VEGETAL SEM

COLESTEROL, FERMENTO QUIMICO E AROMA A GOSTO. COM  quatro reais e
dais mil,

VALIDADE MÁXIMA DE 15 DIAS. CADA BOLINHO CONTEM PESO
PCT 700 VITA GULA novecentos

vinteequatro
DE 701$ OISTRIBUIDOS EM PACOTES PLASTICOS TRANSPARENTES centavos

sessenta e oito

COM 06 UNIDADE CADA TOTALIZANDO 420G O PACOTE. reais

PÃO TIPO HAMBURGUER, SEM GERGELIM COMPOSTO DE R$ 	4,90 R$ 	19.110,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO.

DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO

6 ATOXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PCT 3900 VITA GULA quatro reais e
dezenove mil,

PRODUTO SEJA INTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR noventa
cento e dez reais

VALIDADE MINIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. UNIDADE DE centavos

501$.

VALOR DO LOTE 04; R$ 85.497,10- OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS R$ 	85.497,10

VALOR DA PROPOSTA CONSOLIDADA: R$ 85.497,10- OITENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E

- DEZ CENTAVOS.

PRAZO DE ENTREGA ATE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

IUATU-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

EUCLIDES VICENTE MARCELINO NETO

CPF: 273.200.118-08

SOCIO ADMINISTRADOR

COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA - ME

CNPJ: 12.391.24310001-87 CGF N2 06.407.084-0

1

) 	 )

tt 	e

Samos quem 'ocê pracum pala coco r,trar as safa ç,3es que rmcê precisa
Av. flr. WIIson flnhelm. s/n' - Centro - Mhlhã -

1051 09980_3272

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO.

Processo: PREGÃO PRESENCIALN° 2018,01.25.1
Data e Hora de Abertura: 20 (vinte) de Fevereiro de 2018 (dois mil e dezoito) às 08:00 (oito) horas
Razão Social: Sapiens Comércio e Serviços LTDA - ME CNPJ: 22,880.38010001 - 39
Endereço: Avenida Doutor Wilson Pinheiro, 5*1, Centro, Milhã - CE CEP: 63635 -000
Fone: 85 9 9988 3272
Banco: Banco do Brasil Agência N.°: 4377—X Conta Corrente n.°: 11783 - 7

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, Programa Brasil Alfabetizado-PBA e Educação
de Jovens e Adultos-EJA(Financiado), de interesse da Secretaria de Educação Básica do município de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, Conforme projeto básico/termo de referência em anexo
ao edital..

LOTE 01

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QTOE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Açúcar cristal de 1" qualidade em pacotes transparente
(embalagem primária) e resistentes de material polieIeno

atóxico com identificação do produto, registro no
1 Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg, 1(0 2500 AMARESCO R$ 2,90 R$ 7.250,00

acondicionado em fardo (embalagem secundária) de
30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do

produto.
Arroz branco classe longo fino, tipo 1 em pacotes

2 (embalagem primária) transparentes e resistentes de
1(0 20900 MAVIL R$ 345 R$ 7210500 material polietileno atóxico com identificação do produto,

peso_líquido_de_1_kg,_acondicionado_em_fardo.

Rt

Somos quer,, você prvcura para enco,,traros soruçíyes 71W você precisa
Av. Or. WtIson rinhelro. sina - Centro - IfltIhã -

0v..: W. rnii nnnan 	zo
(Embalagem secundária) de 30Kg. Validade mínima de

150 dias da data da entrega do produto.

Farinha de mandioca, classe amarela, tipo 1, grupo seca,
subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote

(embalagem primária) transparente e resistente de
3 material polietileno atóxico com identificação do produto e KG 550 DATERRA R$ 4,20 R$ 2.31000

peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos
(embalagem secundária) de até 30 kg. Validade mínima

de_150_da data da entrega do_produto.
Farinha de milho, pré-cozida, focada, sem sal,

enriquecida com ferro e ácido fólico (69), 100% natural,
umidade inferior a 14%, pacote (embalagem primária) de

PACOTE 3550 CORINGA R$ 1,80 R$ 6.390,00
500g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em
saco de papelão (embalagem secundária). Validade

mínimade_150_da datadaentregadoproduto.

Farinha Láctea, cereal infantil de trigo enriquecido com
vitaminas e ferro, preparo instantâneo em pacote

1(0 860 MARATÁ R$ 5,10 R$ 4.386,00 aluminado de 250g. Validade mínima de 150 dias da
entrega do produto.

Feijão de corda, tipo 1, cor clara, safra atual, umidade
entre 12 e 14%, em pacote (embalagem primária)

transparente e resistente de material poliedleno atóxico
6 com identificação do produto e peso líquido de 1Kg. KG 1920 RENÊ R$ 5,30 R$ 10.176,00

Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de
30Kg. Validade mínima de 150 dias da data de entrega

do produto.

Soutos qatifi vacêptocata para e'tcottt ter as so(uçâes que vocé precisa
A'u Or. WãIson Vinheiro. sAiS - Centro - 'lilhã - CE

0e: W4daae (Bfl) 99988_a272

Macarrão espaguete pasteurizado, umidade inferior a
13%, cozimento aproximado a 1 minutos, em pacote

PACOTE 5650 VENEZA R$ 240 R$ 14.040,00
(embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente

de material poliebleno atóxico e peso líquido de 5009.

Aveia em flocos finos, naturalmente rica em proteínas,
fibras e isenta de colesterol. Acondicionada em

8 embalagem plástica ou em caixa de papelão apropriada CAIXA 700 QUAKER R$ 3,80 R$ 2.660,00
com peso liquido de 250g. Validade mínima de 1 ano da

entrega do produto.

VALOR TOTAL DO LOTE 01_  (CENTO E DEZENOVE _MIL TREZENTOS E DEZESSETE REAIS)  R$ 119.317,00

LOTE 02

EM ESPECIFICAÇÃO IJND QTDE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Alho iri natura, de primeira sem a réstia. Embalagem
com identificação do produto, marca do fabricante, prazo 415 MALIBRU R$ 1832 R 760280 '1' r de validade e peso liquido. O produto deverá ter registro ,

no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Batata Inglesa, de V qualidade tamanho médio a
2 grande, integra, consistência firme, sem indícios de 1(6 490 CEASA R$ 5,25 R$ 2.572,50

germinação, 	fungos _livre _de 	_e_sujidades.
Cebola branca, de V qualidade tamanho médio a

3 grande, Integra, consistência firme, sem indícios de 1(6 550 CEASA R$ 5,25 R$ 2.887,50
_livre _de germinação, 	fungos e_sujidades.

Cenoura, de 1 '  qualidade tamanho médio a grande,
4 íntegra, consistência f rme, sem indícios de germinação, 1(6 550 CEASA R$ 5,25 R$ 2.887,50

livre de fungos _e_sujidades.
VALOR TOTAL DO LOTE 02 (QUINZE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS) R$15.950,30

Sa,,,os quem você procura pare ,,co,,crerar sofi,ções que você precisa
Av. Ur. WUson rinhctro. sfl' - Centro - Iflhjhã -

ø9968_3272

LOTE 03

ITEM 	 ESPECIFICAÇÃO 	 UND 	 QUE 	 MARCA 	VALORUNITÁRIO 	VALOR TOTAL

Alimento achocolatado em pó instantâneo
vitaminado, embalados em pacotes plásticos de 400g,

1 	com umidade inferior a 3%, embalagem em poliefileno 	PACOTE 	 1900 	 ITÂGUARÉ 	R$ 405 	 R$ 7 69500
atóxico transparente ou leitosa ou aluminada, resistente,

Validade mínima de 150 dias da data da entrega do
produto.

Bebida Láctea - UHT- sabor chocolate, longa vida,
integral sem adição de gordura vegetal, em embalagem

(primária) tetra pak de 1 litro, com identificação do
2 	produto, data de validade minima de 120 dias da data da 	LITRO 	 5260 	 ITALAC 	 R$ 5,00 	 R$ 26.300,00

entrega do produto, selo de inspeção federal (SIF) e
acondicionado em caixa de papelão lacrada (embalagem

secundária.
Leite integral UHT, 3% de gordura, sem glúten, longa

vida, sabor natural, em embalagem (primária) tetra pak de
3 	1 litro, com identificação do produto, data de validade e 	LITRO 	 6800 	 MARANGUAPE 	R$ 5,10 	 R$ 34.680,00

selo de inspeção federal (S.l.F). Acondicionado em caixa
____________ 	(embalagem _secundária) _de_  papelão _lacrada.

VALOR TOTAL DO LOTE 03 (SESSENTA E OITO MIL SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) 	 R$ 68.615,00

Colorífico, sem sal, em saco (embalagem primáda)
1 	plástico de material polietileno atóxico leitoso, pacotes de 	PACOTE 	 1470 	 MARATÁ 	 R$ 1,00 	 R$ 1,470,00

bOa livres de imourezas. em fardos (embalaaem

"?4-

Somos quem tvcepmcurc pato encontraras soü.çõn que você precisa
Av. br WJIson tlnketro. sim0  - Centro - Mflhã - CE
On.: tQason1fl!i1 nnnan_aoy

secundária) de 10 Kg. Validade mínima de 150 dias da
data da entrega do produto.

Óleo vegetal de soja, refinado isento de ranço e
substâncias estranhas, isento de gorduras trens e rico em

2 vitamina E embalado em garrafas(embalagem primária)
GARRAFA 1870 SOYA R$ 5,80 R$ 10.846,00 de 9QOmi, acondicionadas em caixa de papelão

(embalagem secundária). Validade mínima de 150 dias
da_  entrega _do_produto.

Sal refinado, iodado, embalagem (primária) transparente
3 e resistente de material de polietileno atóxico de 1kg, içO 1180 JACARÉ R$ 1,00 R$ 1.180,00

acondicionada 	fardo _em_ 	_(embalagem _secundária) _30kg.

Tempero Caseiro completo, sem pimenta,
4 acondicionado em embalagem plástica de SOOmI, com GARRAFA 970 REGINA R$ 3,45 R$ 3.346,50

validade mínima de 150 dias da entrega do produto.

VALOR TOTAL DO LOTE 05 (DESESSEIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTVOS) R$ 16.842,50

Ovo de galinha, branco médio pesando no mínimo 50
gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e

substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto
deverá ser acondicionado em bandejas (embalagem

primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 	BANDEJA 	 1790 	 CAMIL 	 R$ 14,80 	R$ 26.492,00
unidades acondicionado em embalagem apropriada .e

embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão
reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de
validade de 20 dias da data de entrega _do_produto.

VALOR TOTAL DO LOTE 06 (VINTE ESEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) 	 R$ 26.492,00

—

Soutos quen! voc5 pmcuiu pala tu rgcor,trar as soruções qIvr você p.cisa
Av. Di. WtIson rinbekro. sfti - Caiara .. 	-

0r.e 1Oa*on 1H51 nnflsa_a272
LOTE 07

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QTDE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
Carne bovina salgada tipo charque, dianteiro sem

nitrito e nitrato, capa de gordura inferior a 30%, embalado
a vácuo em pacotes de 500g, e impresso, na embalagem

1 plástica, o selo de inspeção federal (S.l,F), a origem, PACOTE 805 REALEZA R$ 17 1 55 R$ 14.127,75
validade e fabricação. Validade mínima de 6 meses da
data da entrega do produto. Acondicionado em caixa de

papelão lacrada _(embalagem _secundária).
File de peixe tipo, fresco, limpo, eviscerado,

2 descabeçado, descamado, sem espinhas, livre de KG 200 DO PRODUTOR R$ 17,50 R$ 3.500,00
nadadeiras e_  submetidas 	prévia _á_  _inspeção _sanitária. 	________________ _______________________

VALOR TOTAL DO LOTE 01 (DEZESSETE MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) R$ 17.627,75
VALOR GLOBAL: R$ 264.904,55 (DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).
PRAZO DE ENTREGA: até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
Observações:
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 -. Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas

com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução

dos serviços.

Milhã - CE, 22 de Fevereiro de 2018

FW\ØntQ jJqyOtJ GAIt4i7tt.g

Francisco Wdson Pinheiro
CPF: 037,841.163-29

F